
C o p i a  
C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

C I T T À  D I  S U S A  
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  

del CONSIGLIO COMUNALE N.41 
 

 

OGGETTO: 

MOZIONE SUI SERVIZI DELL'OSPEDALE DI SUSA.      
 

 

L’anno duemilaventuno addì otto del mese di novembre alle ore diciotto e minuti trenta nella sala 

delle adunanze consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti recapitati a norma di legge, si è riunito, in 

sessione Straordinaria ed  in seduta pubblica di Prima convocazione, il Consiglio Comunale, nelle persone 

dei Signori: 
 

Cognome e Nome Gruppo consiliare Presente 

 
1. GENOVESE Pier Giuseppe - Presidente  “Cambiamo Susa Genovese Sindaco” Sì 

2. MONTABONE Giorgio - Vice Sindaco  “Cambiamo Susa Genovese Sindaco” Sì 

3. CATALDO Gianluigi - Consigliere  

4. PELISSERO Giuliano - Assessore  

5. VALERIO Cinzia - Assessore  

6. COLAMARIA Antonella - Assessore  

7. PANARO Enrico - Consigliere  

8. BOLOGNA Francesco - Consigliere  

9. BARTOLOTTI MADDIO SANDRIOLO Stefania - 

Consigliere  

10. PLANO Sandro - Consigliere  

11. BREZZO Alessandra - Consigliere  

12. FONZO Antonia - Consigliere  

13. CHIANELLO Massimo - Consigliere  

 

“Cambiamo Susa Genovese Sindaco” 

“Cambiamo Susa Genovese Sindaco” 

“Cambiamo Susa Genovese Sindaco” 

“Cambiamo Susa Genovese Sindaco” 

“Cambiamo Susa Genovese Sindaco” 

“Cambiamo Susa Genovese Sindaco” 

“Cambiamo Susa Genovese Sindaco” 

  

“Susa”  

“Susa”  

“Susa”  

“Susa”  

 

Sì 

Sì 

Sì 

Sì 

Sì 

Sì 

Sì 

Sì 

Sì 

Sì 

Sì 

 

   

Totale Presenti:  13 

Totale Assenti:  0 
 

Assume la presidenza il Signor GENOVESE Pier Giuseppe - Presidente. 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale BARBERA Dott. Giovanni. 



IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art. 42 del D.Lgs. n.267/2000 e s.m.e i.; 

Richiamato il vigente Regolamento del Consiglio comunale approvato con deliberazione di 

C.C. n. 42 del 30/12/2020 e in particolare gli artt. 19 e 47;  

Il Sindaco invita il primo firmatario a dare lettura della mozione presentata dai consiglieri 

comunali del Gruppo consiliare “SUSA”, in data 5 ottobre 2021 ed acclarata al protocollo 

comunale n. 10122 avente ad oggetto: “MOZIONE SUI SERVIZI DELL’OSPEDALE DI SUSA”, 

allegata alla presente quale parte integrante e sostanziale; 

Il Consigliere Sandro PLANO dà lettura della mozione; 

Il Sindaco consegna al Segretario generale, dopo lettura, un documento contenente 

l’emendamento alla mozione del Gruppo consiliare “CAMBIAMO SUSA”, che costituisce 

l’allegato A alla presente deliberazione; 

Si dà atto che la seduta viene sospesa alle 20:15 su richiesta del consigliere Plano e si 

riprende la seduta alle 20:22. 

Dopo ampia discussione maggioranza e minoranza convergono su di una formulazione 

congiunta di emendamento, come risulta dal documento “allegato B” alla presente 

deliberazione che ne costituisce parte integrante e sostanziale; 

Si dà atto che ai sensi dell’art. 55 del vigente Regolamento comunale del Consiglio 

comunale: 

 la rappresentazione informatica/digitale sottoscritta dal Segretario comunale e dal 

Presidente dell’adunanza con firma digitale, della registrazione audio del Consiglio 

Comunale costituisce il verbale della seduta consiliare. Quando per qualsiasi causa non 

sia disponibile il file audio, il verbale è costituito da un testo cartaceo nel quale viene 

riportata la trascrizione della registrazione della seduta consiliare o il testo redatto dal 

Segretario comunale; 

 gli interventi dell’intera seduta vengono acquisiti mediante appositi mezzi di 

registrazione audio-video. Le relative rappresentazioni informatiche/digitali sono 

conservate a cura dell’ufficio Segreteria generale dell’Ente in apposito archivio; 

 la registrazione audio/video della seduta viene resa disponibile sul sito comunale 

www.cittadisusa.it, alla voce “Consiglio Comunale on-line”. 

Il Sindaco pone quindi in votazione l’emendamento alla mozione nel testo condiviso (allegato 

B alla presente deliberazione), in forma palese per alzata di mano, accertando e proclamando il 

seguente esito: 

- Presenti  n. 13 

- Votanti  n. 13 

- Astenuti  n.  0 

- Favorevoli  n. 13 

- Contrari  n.  0 

 

Per cui l’emendamento viene APPROVATO. 

 

Successivamente il Sindaco pone in votazione la mozione presentata dal Gruppo Consiliare 

“Susa”, come sopra emendata: 

- Presenti  n. 13 

- Votanti  n. 13 

- Astenuti  n.  0 

- Favorevoli  n. 13 

- Contrari  n.  0 

 

Visto l’esito della votazione, 

DELIBERA 

http://www.cittadisusa.it/


di approvare la mozione ad oggetto ”MOZIONE SUI SERVIZI DELL’OSPEDALE DI SUSA” nel 

dispositivo emendato e di seguito riportato: 

“Chiedere all’ASLTO3 attraverso il Comitato dei Sindaci del Distretto Val Susa Val Sangone, di 

illustrare i progetti, le risorse di personale e i servizi, i Primariati che intende attivare 

nell’immediato e nel futuro per il presidio Ospedaliero di Susa”.  

 



 

Del che si è redatto il presente verbale 

Il Presidente 

Firmato Digitalmente 

GENOVESE Pier Giuseppe 

_______________________________________ 

Il Segretario Comunale 

Firmato Digitalmente 

BARBERA Dott. Giovanni 

______________________________________ 

 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

 

 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ………………. 

 

 

 

 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134 3° comma, del decreto legislativo 18 

agosto 2000, n. 267) 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

                                                                        SEGRETERIA E SERVIZIO ALLE PERSONE 

PESANDO Dr.ssa Emanuela 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 

 

Susa, ____________________ 
 

Il Responsabile dell'Area Segreteria e Servizio alle Persone 
 

 

 

 


